

PRESSEMEDDELELSE: Kunst på Papir - Ny messe for tegninger, grafik, plakater og bogkunst i København

Inspireret af 'Salon du Dessin' i Paris afholdes den første messe for kunst på papir i København fra 25.-28.september.

På messen, som finder sted i Museumsbygningen på Østerbro, deltager følgende gallerier og antikvariater: Bassenge Berlin (D), James Bauerle Danish Fine Art (DK), Peter Brodersen Antik (DK), Peter Grosell's Antikvariat (DK), Kunsthandel Nina J (DK), Banja Rathnov Galleri & Kunsthandel (DK), Riisgaard & Hjort (DK), Sct. Pauli Vintage Plakater (DK), Titelbech Fine Prints (DK), Vangsgaard Antikvariat (DK) og Galleri Weinberger (DK) samt to private samlere, hvoraf den ene er skuespiller og cirkusdirektør Søren Østergaard, der i mange år har været en passioneret samler af kunst fra det 19.århundrede.

Deltagerne tildeles hver en af Museumsbygningens smukke ovenlyssale og skaber heri et eget univers med tegninger, grafik, plakater og bøger. Derved bliver det muligt at opleve alt fra 1700-tals raderinger, landskabsstudier fra Holland og kunst fra den danske Guldalder til klassisk modernisme og moderne kunst, herunder fotografi.

Mange kunstsamlere starter med tegningerne, da de ikke fylder meget og ofte kan erhverves billigere end de større og mere gennemarbejdede værker. Men skitsen og papiret har sin helt egen kvalitet, hvorfor de mere etablerede samlere fortsat er med i det marked, der ellers traditionelt har fungeret som udgangspunkt for de nye og yngre samlere.

*Kunst på Papir, Museumsbygningen, Kastelsvej 18, 2100 København
25.-28. september, hver dag 11-18, fernisering 24. september 17-19
Entré: 50 kr.*

I forbindelse med messen afholdes foredrag med Chris Fischer (Leder af Forskningscenter for tegnekunst og seniorforsker, SMK) og Henning Jørgensen (Professor, Aalborg Universitet) fredag d. 26. september henholdsvis kl.16 og 17.

Kontakt:

Banja Rathnov
+45 30110132 / info@banjarathnov.com
www.banjarathnov.com

Julie Søgren Jensen
+45 30240488
juliesoegrenjensen@gmail.com